
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТОРБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Торбеевская ООШ)

40лет Победы ул.. 78А. 
д. Крутоложное. Первомайский район,
Томская область, 636952.
Тел. 8-953-925-59-80 
E-mail: torbschool@maiI.ru 
ИНН/КПП 7012003680/701201001 
ОГРН 1027002953340

26 апреля 2019 г. № 3 9 -0  

ПРИКАЗ

О реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в 
2018-2019 учебном году

В соответствии с требованиями пунктов 9, 18 Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 09.11.2018 года № 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Календарный учебный график на 2018-2019 учебный год по дополнительным 

общеобразовательным программам согласно приложению 1.
2. Формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации по дополнительным 

общеобразовательным программам на 2018-2019 учебный год согласно
приложению 2.

3. Количество, возраст учащихся и продолжительность занятий по дополнительным 
общеобразовательным программам на 2018-2019 учебный год согласно
приложению 3.

О.В. Алина

mailto:torbschool@maiI.ru


Приложение 1

к приказу от 26.04.2019 г. № 39-0

Календарный учебный график на 2018-2019 учебный год по дополнительным 
общеобразовательным программам согласно

Название дополнительной 
общеобразовательной программы

Начало 
учебного года

Количество
учебных
недель

Количество 
занятий в 
неделю

Количество 
занятий в 
год

Дополнительная
общеобразовательная программа 
Физкультурно-спортивной 
направленности 
для детей школьного возраста 
«Полярная звезда»

с 1 сентября по 
01 июня

36 2,5 90

Дополнительная
общеобразовательпая программа 
художественной направленности 

для детей дошкольного возраста 
«Театр и дети»

с 1 сентября по 1 
сентября

48 1 48

Приложение 2

к приказу от 26.04.2019 г. № 39-0

Формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации по дополнительным 
общеобразовательным программам на 2018-2019 учебный год

Название дополнительной
общеобразовательной
программы

Формы промежуточной аттестации: Периодичность
аттестации

Дополнительная
общеобразовательная
программа
Физкультурно-спортивной 

направленности 
для детей Школьного 
возраста «Полярная звезда»

- сдача нормативов по ОФП;
- сдача нормативов по лыжным гонкам

2 раза в год.

Дополнительная
общеобразовательная
программа
художественной
направленности
для детей, дошкольного
возраста «Театр и дети»

- фестиваль театральных постановок 
«Театральная карусель»

1 раз в год.



к приказу от 26.04.2019 г. № 39-0

Количество, возраст учащихся и продолжительность занятий по дополнительным 
общеобразовательным программам на 2018-2019 учебный год

Приложение 3

Название
дополнительной
общеобразовательной
программы

Количество учащихся (в 
подгруппе/индивидуально)

Возрастная
категория
учащихся

Продолжительность
занятий.

Дополнительная 3 группы: 8-9 лет до 40 мин.
общеобразовательная младшая-27 человек 10-11 лет
программа 
Физкультурно­

спортивной 
направленности 
для детей школьного 
возраста «Полярная 
звезда»

средняя -25 человек 
старшая -19 человек

12-13 лет

Дополнительная
общеобразовательная
программа
художественной
направленности
для детей дошкольного
возраста «Театр и дети»

1 группа -17 человек 5-7 лет до 30 мин.


